III, His imperator auditis, alio adolescentulo ad  
 eum misso: « Tu quidem, inquit, isto responso,  
 sive ut soles mei exhilarantur gratia, sive alia de  
 causa dato, rem videris ignorare. Ego autem quid  
 verum esse censeam, tibi dicam. Nam ut patres  
 nostri nobis tradiderunt, equus iste alias etiam  
 ad eundem modum hinnit, cum imperator pater  
 meus Balduino Latinorum **305** principi urbem  
 hanc magnificentissimam erepturus esset. Quippe  
 et ille rei audite insolentia aliquandiu percussus  
 trepidavit, sinistrum illud omen esse cogitans:  
 nec multo post in caput suum effusus augurii  
 minas ipso eventu expertus est, cum eandem hanc  
 præclaram urbem a Romanis vastari vidit. » Logo-  
 theta quoniam ad hæc quid responderet non ha-  
 bebatur, « Abi nunc, » homini illi dixit, « crastina  
 die egomet meum responsum imperatori perfe-  
 ram. » Quin et columna ante orientalem arcem  
 erecta, in qua Byzantis, illius nempe qui Byzan-  
 tium condidit, statuum olium positam fuisse fama  
 est, ante multos dies et ipsa comoveri cepit:  
 quæ agitatio per dies complures manifesta existi-  
 tit, omnibus ad spectaculum concurrentibus.

Δ. Ἐπεὶ δ' ἐ; τὴν ὕστεραίαν ὁ μέγας ἀφίκετο  
 λογθέτης πρὸς τὸν βασιλέα, ἔστα μὲν αὐτοὶ κατὰ  
 ρῖνα; ἐκονολογήσαντο πρὸς ἀλλήλους τότε μὲν οὐ-  
 εἰς ἔγωγε τ. ν. πάντων ἐκ σημείων μόντοι τινῶν  
 σφαλῆσθαι: ἡμῖν ἐξεγένετο ὕστερον, ὡς βελία τινὰ

IV. Postridie, cum magnus Logotheta ad im-  
 peratorem venisset, tum quidem quid privatim  
 inter se collocuti fuerint, nemo omnium scivit:  
 post tamen ex indicii quibusdam conjicere nobis  
 licuit, eos fatidica quadam volumine inspexisse,

Variorum notæ.

(60) Quibus vocibus intelligi eodem Hodegerie Deiparæ, colligere quivis potest ex iis quæ obser-  
 vamus in Constantinop. Christ. lib. iv. sect. 2, n. 24.  
 DECAK.

(61) De picture illo præstantissimo nemo alius, quem sciam. BOVIN.  
 (62) Vide Constantinop. Christ. in Byzantii Origin. u. 15, p. 17. DECAK.

quibus futuræ res incerto auctore obscure et per ambages exponerentur : deinde figura astrologica delineata, qua astrorum cursus indagare et prænotionem futurorum colligere homines solent, hostium adventum et reipublicæ confusionem futuram auguratos esse, et quaecumque imperatorii principatus discrimen. Neque enim animadvertabant imperatorem Andronicum 306 juniorem id esse facturum, Deo videlicet ineffabilibus modis talia occultante. Unde magnopere territi et perturbati sunt. Nam Logotheta e palatio plenus cogitationum domum reversus longo tempore tacitus sedit, nemini ullum verbum loquens, sed multiplices cursu subinde animo volvens, in futuri meditatione totus, plane similis muto et surdo, nec quidquam sentienti eorum quæ coram ipso gererentur : idque uxore cum filia panypersebasta et filiis de more assidentibus. et hilarem ac jucundam aliquam vocem ab eo exspectantibus. Tandem coacta uxor, ipsa quidem parum natura sua eloquens, filix panypersebastæ innuit, ut pro re ac tempore aliquid opportuni loqueretur. Nam erat illa quidem juvenis ætate, sed peringeniosa ; et eam dicendi vim a natura acceperat, quæ ipsam non magis quam Platonem aut Pythagoram, aut ejusmodi viros sapientes deceret. Tum autem oculis hiscentibus patrem intuens sic exorsa est :